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Bielsko-Biała, 20 lipca 2023 r. 

Nr spr.: RI.054.29.2023.MK 

Nr dok.: 11832.2023   

 

Pan 
Maksymilian Pryga 
Radny Rady Miejskiej 
pl. Ratuszowy 1 
43-300 Bielsko-Biała  

 

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.322.2023 z dnia 10 lipca 2023 roku 

w sprawie normalnego i swobodnego dostępu do korzystania z miejsc postojowych dla 

mieszkańców ulicy Pięknej w Bielsku-Białej Leszczynach. 

 

W odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.322.2023 informuję, że decyzja                  

o wprowadzeniu strefy zamieszkania znakiem „D-40” na ulicy Pięknej jest wynikiem 

interwencji służb miejskich w sprawie notorycznego blokowania przejazdu przez 

niewłaściwie odbywający się postój pojazdów, jak również przeprowadzonych wizji       

w terenie z udziałem członków Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 

Zastany fakt utrudnionego przejazdu oraz problem z egzekucją zgłaszali na ww. 

Komisji przedstawiciele Straży Miejskiej, Policji oraz jednostki Urzędu Miejskiego 

Miasta Bielska-Białej – Zakład Gospodarki Odpadami. Zgłoszenia te dotyczyły 

notorycznego blokowania przejazdu postojem pojazdów niesprawnych technicznie 

oraz utrudnień z tym związanych przy wywozie odpadów komunalnych jak i zimowego 

utrzymania dróg. W celu zapewnienia wymaganej prawem szerokości dla drogi 

dwukierunkowej, a przede wszystkim zachowanie 4 m szerokości dla drogi 

przeciwpożarowej podjęte zostały działania zmierzające do wprowadzenia zmian         

w oznakowaniu eliminujące ww. nieprawidłowości. Wprowadzona zmiana organizacji 

ruchu ma na celu uporządkowanie parkowania, a także zapewnienie wymaganej 

przejezdności dla drogi pożarowej oraz zapewnienie bezpieczeństwa pieszym.              

W strefie zamieszkania obowiązuje pierwszeństwo pieszych przed pojazdami, co jest 

istotne w przypadku braku urządzonych chodników lub ciągów przeznaczonych dla 

pieszych, a także ograniczenie prędkości pojazdów do 20 km/h. Oznakowanie to 

również uniemożliwia postój wzdłuż ulicy Pięknej. Stref zamieszkania nie wyznacza 

się na życzenie mieszkańców, a ich wprowadzenie poprzedza analiza bezpieczeństwa 

ruchu, które na ulicy Pięknej było ewidentnie zagrożone przez parkujące pojazdy.   

Należy podkreślić, że jednostki miejskie nie są zobowiązane zapewnić miejsc 

parkingowych dla prywatnych nieruchomości. Jest to powinność ich właścicieli. Droga 

publiczna jest dobrem ogólnym, z którego wszyscy użytkownicy mogą korzystać na 

równych prawach z uwzględnieniem zapewnienia każdej grupie odpowiednich 

warunków bezpieczeństwa. Parkujące pojazdy na ul. Pięknej stwarzały realne 

zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym pieszych poruszających się                     
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po zawężonym przekroju drogi między pojazdami, ograniczały przejazd pojazdów,         

a w szczególności uniemożliwiały wjazd pojazdów służb ratunkowych, a zwłaszcza 

pojazdów Straży Pożarnej.    

       

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

              Przemysław Kamiński 

         ZASTĘPCA PREZYDENTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. 1 x Adresat, 

2. 1 x Biuro Rady Miejskiej (RM.0003.322.2023),  

3. 1 x a/a. 

 


